
Přijímací řízení a jednotná kritéria přijímání ke studiu  
ve Vyšší odborné škole a Střední škole hotelové SČMSD Pelhřimov, s.r.o.,  

Slovanského bratrství 1664, 393 01 Pelhřimov  
 

Maturitní (nástavbový) obor Podnikání 64-41-L/51 
 

Ředitel školy stanovuje, že v přijímacím řízení v roce 2024 (na školní rok 2024/2025) se 

v oborech s maturitní zkouškou koná jednotná přijímací zkouška podle obvyklých 

pravidel stanovených MŠMT, (tzn. test z českého jazyka a literatury a test z 

matematiky).  

Pro všechny maturitní obory ředitel školy stanovil, že nekonají vlastní školní zkoušku.                                                                                   
 

Pro obor středního vzdělání s maturitní zkouškou  
 

Podnikání 64-41-L/51 (dvouletý nástavbový obor pro absolventy SOU) – denní forma                                                
 

V souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhláškou č. 353/2016 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v 

platném znění, ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Vyšší odborná škola a Střední škola 

hotelová SČMSD Pelhřimov, s.r.o., 
 

vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení pro výše uvedený obor vzdělání. 
 

Termín podání (odevzdání) přihlášek ke studiu těchto oborů je do 20. února 2024 (nejdříve 1. února 
2024 v systému DIPSY). 
Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z matematiky a českého jazyka se budou konat ve dvou termínech:                                                                                                                                                                           

1. řádný termín:    12. duben 2024                                                    
2. řádný termín:    15. duben 2024  
 
Náhradní termíny:  1. termín: 29. duben 2024 2. termín: 30. duben 2024 

 

Jednotná kritéria přijímání ke studiu,  
 a způsob hodnocení jejich splnění: 

 
1. Zdravotní předpoklady ke studiu – vyjádření lékaře ke zdravotní způsobilosti (lékařský 

posudek) není u oboru Podnikání požadováno. 
 

2. Výsledky jednotné přijímací zkoušky = testů JPZ (66,6 % výsledku přijímacího řízení):                                         
a) test z českého jazyka a literatury  - Maximálně 50 bodů                        
b) test z matematiky    - Maximálně 50 bodů                                                                                  

Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je dosažení nenulového počtu bodů v každém z testů a 
v součtu bodů z obou testů minimálně 10 bodů v jednotné přijímací zkoušce. 
 

3. Hodnocení předchozího vzdělávání (33,3 % výsledku přijímacího řízení):  
Hodnotí se dosavadní prospěch z obou pololetí předposledního ročníku a z 1. pololetí 
posledního ročníku (SOU) – viz příloha Doporučený vzor Hodnocení na vysvědčení 



Hodnocení prospěchu tvoří maximálně 50 bodů) (bez hodnocení 2. pololetí školního roku 2019/2020):                                                                 
 

průměrný prospěch do 1,10   = 50 bodů průměrný prospěch do 1,95  = 33 bodů 

průměrný prospěch do 1,15   = 49 bodů průměrný prospěch do 2.00  = 32 bodů                                         

průměrný prospěch do 1,20   = 48 bodů průměrný prospěch do 2,05  = 30 bodů                                                 

průměrný prospěch do 1,25   = 47 bodů    průměrný prospěch do 2,10           = 28 bodů                                                                       

průměrný prospěch do 1,30   = 46 bodů průměrný prospěch do 2,15  = 26 bodů                                                 

průměrný prospěch do 1,35   = 45 bodů    průměrný prospěch do 2,20          = 24 bodů                                                                       

průměrný prospěch do 1,40   = 44 bodů průměrný prospěch do 2,25  = 22 bodů                                                 

průměrný prospěch do 1,45   = 43 bodů      průměrný prospěch do 2,30     = 20 bodů                                                                                    

průměrný prospěch do 1,50   = 42 bodů       průměrný prospěch do 2,35         = 18 bodů                                                                         

průměrný prospěch do 1,55   = 41 bodů průměrný prospěch do 2,40  = 16 bodů                                                 

průměrný prospěch do 1,60  = 40 bodů      průměrný prospěch do 2,45  = 14 bodů 

průměrný prospěch do 1,65  = 39 bodů průměrný prospěch do 2,50  = 12 bodů 

průměrný prospěch do 1,70  = 38 bodů průměrný prospěch do 2,55  = 10 bodů 

průměrný prospěch do 1,75  = 37 bodů průměrný prospěch do 2,60  = 8 bodů 

průměrný prospěch do 1,80  = 36 bodů průměrný prospěch do 2,65  = 6 bodů 

průměrný prospěch do 1,85  = 35 bodů průměrný prospěch do 2,70  = 4 bodů 

průměrný prospěch do 1,90  = 34 bodů průměrný prospěch nad 2,70 = 2 body 
 

4. Při rovnosti bodů (po sečtení bodového hodnocení za JPZ a bodů za hodnocení předchozího 
vzdělávání) budou rozhodovat pomocná (doplňková) kritéria v tomto závazném pořadí: 
 

A. Výsledek testu JPZ z českého jazyka (lepší bodové hodnocení z ČJ) 

B. Průměrné hodnocení z cizího jazyka (AJ/NJ) v předchozím vzdělávání (průměr za tři pololetí)  

C. Průměrný prospěch jen v 1. pololetí posledního ročníku (SOU) – rozhoduje lepší průměr 

D. Hodnocení školních a mimoškolních aktivit v předchozím studiu: Ředitel školy při rozhodování o 

přijetí žáka při rovnosti bodů z předchozích kritérií přihlíží k účasti žáka v základních, okresních či 

vyšších kolech olympiád a soutěží, kterých se žák účastnil během studia (v posledních dvou letech 

studia SOU), dále k zájmu o obor. Tyto skutečnosti je nutno doplnit do přihlášky ke studiu nebo 

v příloze přihlášky ke studiu.  
 

Podmínkou přijetí uchazeče je následně vyučení ve tříletém učebním oboru (výuční list a vysvědčení o 
závěrečné zkoušce v SOU). Vysvědčení se předkládají na začátku nového školního roku 2024/2025. 
Pokud nejsou vysvědčení vydána v době podání přihlášky, předloží je uchazeč neprodleně po jejich 
vydání (např. po závěrečných zkouškách opravných).                                             

Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů 

Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) předloží společně s přihláškou doporučení 
školského poradenského zařízení (PPP, SPC), které obsahuje podpůrná opatření pro nezbytné úpravy 
přijímacího řízení dle vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném 
znění (viz příloha č. 2 vyhlášky č. 353/2016 Sb.). Nelze akceptovat lékařskou zprávu či posudek o 
zdravotní způsobilosti. Uchazeči s SVP konají zkoušky vždy odděleně od intaktních uchazečů.                  
V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona mají tito uchazeči nárok na úpravu 
podmínek přijímacího řízení. Podpůrnými opatřeními se rozumí nezbytné úpravy přijímacího řízení 
odpovídající zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí nebo jiným životním podmínkám uchazeče. 
 



Podobně budou upraveny podmínky přijímacího řízení pro uchazeče dlouhodobě pobývající 
v zahraničí nebo pro cizince podle Lex Ukrajina (podle § 20 odst. 4 školského zákona).  
Uchazeč (např. z Ukrajiny), jehož předchozí vzdělání proběhlo ve škole mimo území ČR má na žádost 
nárok na prominutí zkoušky z českého jazyka, ta je nahrazena rozhovorem prokazujícím nezbytnou 
znalost českého jazyka pro vzdělávání v daném oboru vzdělání – rozhovor se koná komisionálně a činí 
se z něj písemný záznam, uchazeči z Ukrajiny mohou také požádat o konání jednotné zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce (podle Opatření obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 
31.10.2023) – viz přílohy Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou.  
Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka (postačuje označení v přihlášce) či o konání zkoušky 
z matematiky v ukrajinštině musí obsahovat informaci, ke kterému termínu JPZ se žádost vztahuje.  
  

Pořadí uchazečů a výsledky přijímacího řízení 
 
 

Výsledky testů JPZ budou řediteli školy k dispozici 6. května 2024, celkové výsledky a pořadí 
uchazečů bude zveřejněno 15. května 2024, a to způsobem přístupným veřejnosti – na vývěsce školy 
a na webových stránkách školy – každý uchazeč pod jedinečným registračním číslem bez jména. 
 

Do výsledků se započítávají lepší bodové výsledky z JPZ, následně budou body získané v přijímacím 
řízení sečteny a podle kritérií přijímacího řízení a kapacity oboru bude stanoveno pořadí uchazečů v 
jednotlivých oborech vzdělání. 
 

Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí 
podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, 
který má v jeho přihlášce nejvyšší prioritu a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. 
                                

 

Počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání v 1. kole 
 

Rozhodnutí o počtu přijímaných uchazečů v 1. kole přijímacího řízení v roce 2024 
(do 1. ročníku denního studia ve školním roce 2024/2025) 

 

kód oboru název oboru vzdělání               celkem přijímaných  forma vzdělávání 
 
64-41-L/51 Podnikání     21 žáků  denní                           
 
 

 
 

V Pelhřimově dne 22. ledna 2024    Mgr. Libor Capák - ředitel školy 


